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SALATE - SNACKS

Currywaurst (160g) *&5:
mit Pommes, Ketchup oder Mayonaise
Tomaten-Mozzarella-Salat & 7,50 €

8,50 €

Thunfisch-Salat "% 8,90 €
Penne mit einer Gorgonzola-, Speck-, Sahnesauce © 10,90 €
Parmaschinken mit Melone "% 10,90 €
Riuchermatjes %726 8,90 €
auf Schwarzbrot mit Zwiebel

Matjesteller %826 11,90 €
Matjesfilets, Ofenkartoffel, Sourcreme und Salatbeilage

Raucherlachs auf Ofenkartoffel %826 12,90 €
mit Sourcreme und Salatbeilage

Nordseekrabben auf Ofenkartoffel %826 Tagespreis
mit Sourcreme & Salatbeilage

Flammkuchen %832 8,90 €
Sauerrahm, Speck und Zwiebeln

Extra Brot? 1,50 €
Linguine ,Frutti di Mare” 14,90 €
mit ,Black Tiger Prawns", Muscheln etc.

Seelachsfilet* 11,90 €
aus der Pfanne mit Rosmarin-Bratkartoffeln und Aioli Sauce

Rotbharschfilet* 13,90 €

aus der Pfanne mit Rosmarin-Bratkartoffeln und Aioli Sauce

* je nach Verfiigbarkeit | Alle Salate werden mit Brot @ und Balsamico-Essig/Olivendl serviert

EINE KLEINE BITTE
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Bitte die Sitzplatze wihrend des Aufenthalts

nicht eigenstandig wechseln. Vielen Dank!

Seit dem 01.01.2020 sind Handler, die mit einem
elektronischen Kassensystem arbeiten, verpflichtet Kassen-
bons zu drucken. Am Tresen der Strandbar steht ein Drucker.

Wenn Sie den Beleg haben mdchten, einfach dort abholen.

~ BELEGERTEILUNGSPFLICHT

P | Z Z E alle mit Tomatensauce, Mozzarella & Oregano

Pizza Margherita %3 6,90 €
Pizza Salami %53 8,90 €
Pizza Wiirstel %83 8,90 €
mit Pilze und Wiirstchen

Pizza Napoli %% 9,90 €
mit Sardellen, Kapern und Oliven

Pizza Tonno &3 10,90 €
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Rustica 83 11,90 €
mit Parmaschinken, Rucola-Salat und Parmesan

Pizza Calabrese ¥&°3 10,90 €
mit scharfer ital. Salami und Gorgonzola

Pizza Primavera &3 9,90 €
mit frischen Tomaten, Schafskase und Pesto

Pizza Frutti di Mare *%%&"3 14,90 €
mit Meeresfriichte

Pizza ,,Mexiko" *%3 10,90 €
mit Mais, Paprika, Hahnchenstreifen & Zwiebeln

Pizza vegetarisch 53 9,90 €
mit frischem Gemiise

Pizza Prosciutto 83 8,90 €
Hinterschinken

Pizza Hawaii %% 9,90 €
Hinterschinken und Ananas

Pizza Capricciosa %3 10,90 €
Hinterschinken, frische Champignons, Artischocken & Peparoni

Pizza Fantasia %3 10,90 €
Spinat, Hahnchenstreifen, Schafskase

Familienpizza Margherita ca. 45 cm Durchmesser %83 15,90 €
Familienpizza Salami ca. 45 cm Durchmesser %813 21,90 €
Familienpizza Rustica ca. 45 cm Durchmesser %83 28,90 €
Extras fiir Pizza (normale GriRe):

Parma Schinken (70 g) 3,00 €
Thunfisch, Salami Picante 2,50 €
Sardellen, Gorgonzola, Schafskise, Hihnchenstreifen 2,00€
Gekochter Schinken, Salami, Speck, Artischocken, 2,00€
Kapern, Parmesankise, extra Kase

Pilze, Paprika, Mais, Zwiebeln, Ruccola, Oliven,frische Tomaten, Ananas, Peperoni 1,00 €

Frischer Knoblauch 0,50 €

DESSERT
FISSPEZIALITATEN

Softeis mit Friichten 550€
mit frischen Friichten der Saison, Sahne und Topping

Tartuffo Schoko 4,80€
Cassata Siciliana 4,80€

Limone Ripieno mit Zitronensorbet gefiillte Zitrone 4,80 €

Eiskaffee 500€
Eisschokolade 500€
Flipper Vanilleeis mit Orangensaft und Sahne 500€

Allergiehinweise: Eiswaffeln und Dekowaffeln enthalten Gluten. Eis kann Spuren
von Niissen und Nussderivaten enthalten. Alle Sorten enthalten Milch oder Milch-
derivate (Lactose). Eine Zutatenliste kann am Tresen erfragt werden.

Tenthilt Gluten l’enthi"alt Krebstiere & Krebstiererzeugnisse

Centhilt Eier & Eiererzeugnisse denthﬁlt Fisch & Fischerzeugnisse

Centhalt Erdniisse & Erdnusserzeugnisse "enthilt Soja & Sojaerzeugnisse
Eonthlt Milch & Milcherzeugnisse henthiilt Schalenfriichte

ienthilt Sellerieerzeugnisse Jenthalt Senf I‘enthilt Sesam Ienthilt Lupinen
Menthilt Weichtiere "enthilt Schwefeldioxid & Sulfit *mit Nitritpokelsalz

HINWEIS

HEISSGETRANKE

Leider haben wir am Strand, der nachts unbeleuchtet

ist, ein Problem mit Einbriichen und Vandalismus. Aus

diesem Grund sind einige Uberwachungskameras auf-

gestellt - nicht anders als in Deiner Bank, Tankstelle

oder Supermarkt. Wir machen Dich aus gesetzlichen
Griinden darauf aufmerksam!

EINFACH & KONTAKTLOS

[] Anstatt Deine Daten handschriftlich

zu hinterlegen brauchst Du nur

den Code von luca scannen und

Deine Kontaktdaten werden per

: Smartphone einfach und geschiitzt
dokumentiert.

Kaffee (Pott)

Espresso einfach ?

Espresso doppelt °

Cappuccino italiano mit Milchschaum £
Cappuccino mit Sahne #°

Cappuccino mit Baileys &°

Latte macchiato £

Latte macchiato mit doppeltem Espresso &

Latte macchiato mit Zimt-, Vanille-
oder Karamellgeschmack £

HeiBe Schokolade ohne Sahne

HeiBe Schokolade mit Sahne &

HeiBe Schokolade mit Rum oder Amaretto
Rumgrog (mit 4cl Rum)

TEE

2.B. Friichte-, Pfefferminz-, Schwarzer-,
Rotbusch-Vanille-, Rothusch-Karamell-
oder Griiner Tee

Tee mit Rum (2cl)

Eine Auswahl an Torten findest Du
an unserem Kuchenbuffet -
oder frag uns ...

2,50 €
2,00 €
2,90 €
350€
350€
550€
370€
4,40 €

4,60 €
3.40€
3.50€
540€
4,50 €

2,20€
4,50 €




KALTGETRANKE
BIER

Bitburger Pils vom Fass 031
Bitburger 0,0 % alkoholfrei

Radler 031
Krefelder (Bier-Cola) 031
Erdinger Hefeweizen v. Fass 031

Erdinger Hefeweizen dunkel

Erdinger Kristallweizen

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei
Kostritzer Schwarzbier

Kostritzer Kellerbier (bernsteinfarben, unfiltriert)

SOFTDRINKS

Pepsi-Cola 3%, Pepsi light ° 021
Schwip-Schwap 3%, Mirinda *3, 7UP 0,21
Apfelschorle 0,21

Fritz Rhababerschorle

Fritz Melonenlimonade

Tafelwasser 021
Stilles Wasser

San Pellegrino

Safte z.B. Apfel-, Orangen-, Kirsch-,
Banane, od. Kirsch-Bananensaft 0,21

Schweppes . Bitter Lemon"*° 0,21

3.40€

3.40€
340€
340€

2,40€
2,40 €
2,40€

2,00€

2,50 €
2,50€

051

FI. 0,331
051
051
051
FI.OSI
FI.OSI
FI.0S51
FI. 0,331
FI.0OSI

041
041
041
0,33l
0,33l
041
0,251
0,751

041
041

520€
340€
520€
520€
520€
520€
520€
520€
340€
520 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
3.20€
3.20€
4,00 €
2,20€
6,50 €

4,50 €
4,50 €

Allergiehinweise: Die Zusammensetzung der Speisen kann sich im Laufe
der Saison dndern - wenn z.B. ein Grundstoff vergriffen ist. Somit
kann keine 100 % Garantie auf die Zusatzstoffe gegeben werden.

lmit Farbstoff zmit Konservierungsstoff

3

mit Antioxidationsmittel 4mit Geschmachsverstérher
6geschwirzt 8mit Phosphat 9Iloﬂ'einhaltig mchininhaltig

11taurinhaltig lzenthiilt eine Phenylalaninquelle

19

mit Farbstoff, Antioxidationsmittel, koffeinhaltig,

mit SiBungsmittel, enthilt eine Phenylalaninquelle

SEKT & PROSECCO - WEIN

SEKT & PROSECCO

Prosecco, Piccolo
Mumm, Piccolo

ROSEWEIN

Rosato, halbtrocken

ROTWEIN

Negroamaro, trocken
Merlot, halbtrocken
Lambrusco, lieblich
Primitivo, trocken

Nero d'Avola, Sicilia 16T

WEISSWEIN

Pinot Grigio
trocken

Chardonnay
trocken

Lugana
DOC Castelnova, trocken

Weinschorle
vom Pinot

Staufener Schlossberg Gutedel
QbA, halbtrocken

Salwey Baden Grauer Burgunder
QbA, trocken

Bianchetto Sacchetto Sauvignon
[GT, trocken, fruchtig frisch

Salwey Baden Grauer Burgunder
(QbA, Bankettwein, trocken

Hinweis: Unsere Weine enthalten Sulfite

FI.0,21
FI.0,21

0.21

021
021
021
021
021

021

021

021

0.21

021

021

5,50 €
550€

5,00€

520€
5,00 €
4,50 €
540€
4,90 €

550€

550¢€

580¢€

4,50 €

5,00€

580¢€

FI.0,751 15,90 €

FI.0,751 21,90 €

COCKTAILS - MISCHUNG

Mojito
Tequila-Sunrise *
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Havanna-Spezial * Ananassaft, Havanna-Club, Maraschino

Aperol - Sprizz!
Campari — Sprizz !
Crodino — Sprizz*
Hugo

MISCHUNGEN

jeweils mit 0,04 | Spirituose

Korn — Cola 13

Havanna-Club - Cola 13
Captain-Spiced-Cola 1%
Smirnoff Wodka — Lemon *°
Jim-Beam — Cola 1%
Gordon Gin-Tonic

APERITIF / DEGESTIF

Averna auf Eis

Ramazzotti auf Eis

Jagermeister auf Eis

Glen Grant Single Malt Whisky (10 Jahre)
Knockando Single Malt Whisky (12 Jahre)
Ardbeg Single Malt Whisky (10 Jahre)
Grappa Hausmarke

Korn

Linie Aquavit

Smirnoff Wodka Red

ALKOHOLFRE

Crodino auf Eis alkoholfreier ital. Aperitif ** 1%

29%
30%
35%
40%
43%
46%
40%
32%
41,5%
37,5%

0,041
0,041
0,041
0,041
0,041
0,041
0,021
0,021
0,021
0,021

0,101

;

6,90 €
590 €
590 €
590 €
590 €
5,90 €
590 €

4,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
550 €
5,00 €

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,50 €
550 €
6,00 €
250€
2,00€
3.00€
2,20€

250€



